
rbicodigo nomrubro valpresu valtcredi valtdebit valmcredi valmdebit

1000000           01 DISPONIBILIDAD INICIAL 132.081.689 0 0 135.510.535 0

1121101           01 E.P.S REGIMEN CONTRIBUTIVO 333.828.387 0 0 0 0

1121102           01 E.P.S REGIMEN SUBSIDIADO 15.458.194.019 0 0 1.021.444.294 0

1121103           01 ENTIDAD TERRITORIAL SUB OFERTA,NIVEL I 1.200.000.000 0 0 0 0

1121104           01 ACCIONES COLECTIVAS-MUNICIPIO DE ARMENIA 756.815.003 0 0 0 0

1121105           01 ENTIDAD TERRITORIAL PREVENCION Y PROMOCION 0 0 0 0 0

1121106           01 MINSALUD FOSYGA RECLAMACIONES ECAT 1.000.000 0 0 0 0

1121111           01 OTRAS ENTIDADES 196.598 0 0 0 0

1121112           01 COMPAÑIAS DE SEGUROS - ACCIDENTES DE TRANSITO 180.000.000 0 0 0 0

1121113           01 OTROS INGRESOS COMP. DE SEGUROS-PLANES DE SALUD 30.000.000 0 0 0 0

1121114           01 ENTIDADES DE REGIMEN ESPECIAL 6.039.130 0 0 0 0

1121115           01 ADMINISTRADORA DE RIESGOS PROFESIONALES 2.476.540 0 0 0 0

1121116           01 CUOTAS DE RECUPERACION 34.602.643 0 0 0 0

1121117           01 PARTICULARES 85.438.070 0 0 0 0

1121118           01 PROGRAMA ESPECIAL 270.551.500 0 0 0 0

1121130           01 CUENTAS POR COBRAR V.A. VENTA DE SERVICIOS 1.602.345.000 0 751.946.341 337.012.694 0

1122111           01 ARRENDAMIENTO Y ALQUILER DE BIENES MUEBLES E INMUE 52.158.000 0 0 0 0

1122112           01 COMERCIALIZACION DE MERCANCIAS 1.000 0 0 0 0

1122113           01 OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION 32.800.891 0 0 0 0

1122114           01 VENTA DE DESECHOS 2.698.010 0 0 0 0

1131101           01 APORTES MUNICIPALES 0 0 0 50.000.000 0

1211112           01 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 6.444.546 0 0 0 0

1211115           01 OTROS RECURSOS DE CAPITAL 1.235.125 0 0 0 0

1211116           01 RECURSOS DEL BALANCE 550.000.000 0 0 0 0

4121130           01 CUENTAS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES 0 751.946.341 0 0 0



reco_mes acurecono efectmes efectacu papelmes papelacu tiponivelrbialtern rbialtern2

0 267.592.224 0 267.592.224 0 0 A 6 100000 100000

24.590.471 179.824.798 5.033.239 66.083.381 0 0 A 6 112111 112111

1.343.629.810 15.551.380.183 1.331.660.753 14.605.739.539 0 0 A 6 112112 112112

146.779.752 1.200.638.699 24.706.367 1.136.243.562 0 0 A 6 112113 112113

0 529.941.400 0 264.560.000 0 0 A 6 112114 112114

0 0 0 0 0 0 A 6 112115 112115

713.929 7.638.451 0 0 0 0 A 6 112116 112116

0 4.406.400 0 0 0 0 A 6 1121111 1121111

22.310.469 238.308.632 11.478.775 78.322.756 0 0 A 6 1121112 1121112

118.757 41.391.365 6.504.150 14.785.222 0 0 A 6 1121113 1121113

796.419 6.039.352 1.441.127 1.522.846 0 0 A 6 1121114 1121114

977.194 12.696.684 132.680 2.104.469 0 0 A 6 1121115 1121115

0 8.790.775 0 8.790.775 0 0 A 6 1121116 1121116

2.605.691 62.386.917 0 108.719.053 0 0 A 6 1121117 1121117

0 68.528.280 11.103.400 14.326.028 0 0 A 6 1121118 1121118

0 1.189.585.552 0 1.189.585.552 0 0 A 6 1121130 1121130

17.050.000 37.800.000 11.490.000 21.700.000 0 0 A 6 112211 112211

0 0 0 0 0 0 A 6 112212 112212

158.750 17.148.671 158.750 17.148.671 0 0 A 6 112213 112213

82.400 1.314.670 82.400 1.314.670 0 0 A 6 112214 112214

0 0 0 0 0 0 A 6 1131101 1131101

0 2.524.834 0 2.524.834 0 0 A 6 121112 121112

0 0 0 0 0 0 A 6 121115 121115

0 26.049.498 0 26.049.498 0 0 A 6 121116 121116

5.767.652 331.531.525 5.767.652 331.531.526 0 0 A 6 4121130 4121130



CODIGO NOMBRE RUBRO PRESUPUESTAL TOTAL DEFINITO AUMENTO % RECONOCIMIENTO TOTAL
% DE 

CUMPLIMIENTO
RECAUDO TOTAL

1000000           01DISPONIBILIDAD INICIAL 267.592.224 50,64% 267.592.224 100,00% 267.592.224

1121101           01E.P.S REGIMEN CONTRIBUTIVO 333.828.387 0,00% 204.415.269 61,23% 71.116.620

1121102           01E.P.S REGIMEN SUBSIDIADO 16.479.638.313 6,20% 16.895.009.993 102,52% 15.937.400.292

1121103           01ENTIDAD TERRITORIAL SUB OFERTA,NIVEL I 1.200.000.000 0,00% 1.347.418.451 112,28% 1.160.949.929

1121104           01ACCIONES COLECTIVAS-MUNICIPIO DE ARMENIA 756.815.003 0,00% 529.941.400 70,02% 264.560.000

1121105           01ENTIDAD TERRITORIAL PREVENCION Y PROMOCION 0 0 0

1121106           01MINSALUD FOSYGA RECLAMACIONES ECAT 1.000.000 0,00% 8.352.380 835,24% 0

1121111           01OTRAS ENTIDADES 196.598 0,00% 4.406.400 2241,32% 0

1121112           01COMPAÑIAS DE SEGUROS - ACCIDENTES DE TRANSITO 180.000.000 0,00% 260.619.101 144,79% 89.801.531

1121113           01OTROS INGRESOS COMP. DE SEGUROS-PLANES DE SALUD 30.000.000 0,00% 41.510.122 138,37% 21.289.372

1121114           01ENTIDADES DE REGIMEN ESPECIAL 6.039.130 0,00% 6.835.771 113,19% 2.963.973

1121115           01ADMINISTRADORA DE RIESGOS PROFESIONALES 2.476.540 0,00% 13.673.878 552,14% 2.237.149

1121116           01CUOTAS DE RECUPERACION 34.602.643 0,00% 8.790.775 25,40% 8.790.775

1121117           01PARTICULARES 85.438.070 0,00% 64.992.608 76,07% 108.719.053

1121118           01PROGRAMA ESPECIAL 270.551.500 0,00% 68.528.280 25,33% 25.429.428

1121130           01CUENTAS POR COBRAR V.A. VENTA DE SERVICIOS 1.187.411.353 -34,94% 1.189.585.552 100,18% 1.189.585.552

1122111           01ARRENDAMIENTO Y ALQUILER DE BIENES MUEBLES E INMUE 52.158.000 0,00% 54.850.000 105,16% 33.190.000

1122112           01COMERCIALIZACION DE MERCANCIAS 1.000 0,00% 0 0,00% 0

1122113           01OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION 32.800.891 0,00% 17.307.421 52,77% 17.307.421

1122114           01VENTA DE DESECHOS 2.698.010 0,00% 1.397.070 51,78% 1.397.070

1131101           01APORTES MUNICIPALES 50.000.000 100,00% 0 0,00% 0

1211112           01RENDIMIENTOS FINANCIEROS 6.444.546 0,00% 2.524.834 39,18% 2.524.834

1211115           01OTROS RECURSOS DE CAPITAL 1.235.125 0,00% 0 0,00% 0

1211116           01RECURSOS DEL BALANCE 550.000.000 0,00% 26.049.498 4,74% 26.049.498

4121130           01CUENTAS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES 751.946.341 100,00% 337.299.177 44,86% 337.299.178

22.282.873.674 6,93% 21.351.100.204 95,82% 19.568.203.898


